
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 120 del   26/02/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. b, DEL D.L.
N.36/2023, ALLA SOC. MEDEM SRL PER LA FORNITURA DI N.150 PAIA DI OCCHIALINI 
PROTEZIONE PAZIENTE (DPI) DA RADIAZIONE ULTRAVIOLETTA UVA/UVB OCCOR-
RENTI ALL'AMB DI FOTOTERAPIA IFO.
CIG.B06FEB2C23
 

Esercizi/o e conto 2024 CONTO 501020107     Centri/o di costo 3040060

- Importo presente Atto: € 455,67

- Importo esercizio corrente: € 455,67

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2024/2 ABS-SUB 47

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-96-2024 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto                           il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto                           il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista                           la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto                           il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approva-

to dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e inte-

grato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 

del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanita-

ria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021; 

Vista                         la Deliberazione n. 42 del 25/01/2024 avente ad oggetto “Conferimento delle   

            deleghe ai Dirigenti del ruolo e del ruolo professionale tecnico 

amministrativo degli  Istituti  Fisioterapici  Ospitalieri  da  parte  del  Direttore 

Generale”;

Premesso che in data 29/08/2023 è pervenuta al Servizio Acquisizione Beni e Servizi 

IFO  da  parte  dell’ambulatorio  di  Fototerapia  la  richiesta  M2087  del 

24/07/2023 per l’approvvigionamento di n.200 paia di occhialini di protezio-

ne per raggi UVA/UVB occorrenti ai  pazienti  sottoposti  a trattamenti  laser 

ambulatoriali (quantitativo annuo presunto);

Che in data 08/02/2024 il Dr. Paolo Iacovelli ha inoltrato a mezzo mail un’offerta 

di fornitura di occhialini ricevuta dalla Soc. Medem Srl, idonei al tipo di pro-

Pag. 2 di 4



tezione richiesta per i pazienti sottoposti a trattamento laser completi di sche-

da tecnica dettagliata al prezzo di euro 2,49 cad. iva esclusa in cf. da 50pz;

Visto quanto sopra esposto, considerata la valutazione positiva espressa dal Dr. Ia-

covelli in merito all’idoneità dei prodotti proposti e la pronta diponibilità de-

gli stessi; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra motivato di affidare ai sensi dell'Art. 50, comma 

1, lett. b, del D.Lgs n.36/2023, alla Soc. Medem Srl la fornitura di n.3 cf. da 

50pz cad. di occhialini protezione paziente (dpi) da radiazione ultravioletta 

UVA/UVB occorrenti all'amb. di Fototerapia IFO al costo di euro 2,49 cad. 

iva esclusa; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di

- affidare ai sensi dell'Art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs n.36/2023, alla Soc. Medem Srl la fornitu-

ra  di  n.3  cf.  da  50pz  cad.  di  occhialini  protezione  paziente  (dpi)  da  radiazione  ultravioletta 

UVA/UVB occorrenti all'amb. di Fototerapia IFO al costo di euro 2,49 cad. iva esclusa per un totale 

di euro 373,50 iva al 22% esclusa; 

- far gravare la spesa complessiva di € 455,67 iva al 22% inclusa sul conto 501020107 dell’eserci-

zio 2024

-nominare Responsabile del procedimento il Dirigente Responsabile del servizio Acquisizione Beni 

e Servizi Dott. Andrea Scotti.

Pag. 3 di 4



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


